РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

МОМОТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

17 июня 2025г.                                                                       № 5-15

О внесении изменений в Решение Момотовского сельского совета депутатов

Казачинского района Красноярского края Российской Федерации

от 11.11.2016 г. № 26 «О Правилах работы общественных кладбищ

и порядке их содержания»

Рассмотрев протест прокуратуры Казачинского района от 23.05.2025 № 27-02-

2025, согласно Федеральному закону от 12 января 1996 г. N 8-ФЗ "О погребении и

похоронном деле", Федеральному закону от 25 декабря 2023 г. N 635-ФЗ "О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и

признании утратившим силу пункта 3 статьи 24.1 Закона Российской Федерации "О

занятости населения в Российской Федерации", Момотовский сельский Совет

депутатов Казачинского района Красноярского края Российской Федерации,

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения:

1.1. Из преамбулы Решения Момотовского сельского совета депутатов

Казачинского района Красноярского края Российской Федерации от 11.11.2016 г. №

26, пункта 1 статьи 2 Правил работы муниципальных общественных кладбищ и

порядок их содержания исключить слова «Постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.06.2011 N 84 «Об

утверждении СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению,

устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного

назначения»»;

 2

1.2. Дополнить Правила работы муниципальных общественных кладбищ

и порядок их содержания, утвержденные Решением Момотовского сельского совета

депутатов Казачинского района Красноярского края Российской Федерации от

11.11.2016 г. № 26 статьей 6 следующего содержания:

«Статья 6. Стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению

1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению, определяется и утверждается администрацией Момотовского

сельсовета по согласованию с органами государственной власти Красноярского края

Российской Федерации.

2. В течение пяти рабочих дней со дня утверждения стоимости услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,

администрация Момотовского сельсовета направляет в отделения Фонда

пенсионного и социального страхования Российской Федерации уведомление об

утвержденной стоимости указанных услуг способом, позволяющим зафиксировать

получение данного уведомления.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования/обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Момотовского сельсовета                                   С. В. Чащин